
 
 

 

 

 
Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: PNRR- M6. Component 1- Investimento 1.1: Case della comunità e presa in carico della 
persona. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023, esperito 
nell’ambito del sistema di E-Procurement della Pubblica Amministrazione su piattaforma SATER di 
Intercent-ER, alla ditta Progetto Arredo SRL- P.I. 04096830361, per la fornitura di nr. 5 tavolini 
quadrati cm 60x60 basamento in acciaio piano in truciolato ignifugo grigio spessore 25mm da 
assegnare alla Casa della Salute di Castelfranco Emilia; Importo complessivo di fornitura € 
1.350,00 IVA esclusa pari ad € 1.647,00 IVA al 22% compresa. 
CUP J19J21027270006. CIG: B644A8062A. 



                                                             IL DIRETTORE F.F.  
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

 
Richiamate: 

- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 

del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, 
con le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica;  

- la deliberazione n. 79 del 16/04/2024 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, di attribuzione dell’incarico di sostituzione di Direttore della Struttura 

Complessa “Servizio Unico Acquisti e Logistica” (SUAL) a far data dal 16/04/2024; 

- la deliberazione n. 137 del 22/04/2024 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento 
della Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 79 del 16/04/2024: 

“Attribuzione incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Servizio Unico 
Acquisti e Logistica” ai sensi dell’art. 73, c. 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni 
Locali” come prorogata dalla Deliberazione n. 16 del 22/01/2025; 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14/10/2021 

relativa all'Attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti, come successivamente 
modificata ed integrata, da ultimo con la Deliberazione n. 259 del 30/07/2024, di attribuzione ai 
dirigenti della competenza ad emanare atti, e in particolare l’allegato n.4.16 riguardante le 

competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

 

 
Vista la nota PG/AUSL/23884/25, inviata tramite mail in data 19/03/202, con la quale il Dirigente 
dello scrivente servizio ha chiesto di attivare le procedure per addivenire all’acquisto di nr.5 
tavolini quadrati cm 60x60 con basamento in acciaio e piano in truciolato ignifugo grigio con 
spessore 25mm., da destinare all’area relax della Casa della salute di Castelfranco Emilia; 

 

Verificato quindi che la fornitura in oggetto non rientra: 

- tra le Convenzioni attualmente attive stipulate dall’Agenzia Regionale Intercent-ER di cui al 
comma 2 dell’art. 21 della L.R. 21 e della L.R. 11/2004; 

- tra le Convenzioni attualmente attive stipulate dalla Consip SpA, di cui al comma 3 dell’art. 26 
della legge 23.12.1999, n.488, così come modificato dalla legge 30.07.2004 n. 191; 

- nell’elenco delle categorie merceologiche di cui al DPCM 24.12.2015 riservato alla competenza 
dei soggetti aggregatori; 

 

Visti: 

- l’art. 25 del d.lgs. 36/2023 che recita al comma 2 “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento 
e di esecuzione dei contratti pubblici…”; 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, in tema di affidamenti diretti di servizi e forniture 
per importi inferiori a € 140.000,00 IVA esclusa; 

- l’art. 1, comma 1, del D.lgs. 36/2023 a norma del quale: “Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la 
massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi 
di legalità, trasparenza e concorrenza”; 

- l’art. 49, comma 6, del d.lgs. 36/2023 a norma del quale la stazione appaltante può derogare al 
principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore agli euro 5.000. 

 
Ritenuto pertanto, che la Procedura di Gara esperita tramite “Trattativa Diretta” su piattaforma 
SATER di Intercent-ER, possa essere la procedura idonea per la fornitura in oggetto invitando la 
ditta Progetto Arredo SRL- P.I. 04096830361 a formulare la propria offerta; 

 
Dato atto che in data 19/03/2025 è stata pertanto approntata, su piattaforma SATER di Intercent-
ER, idonea Trattativa Diretta con Registro di sistema PI133582-25, con il criterio di 
aggiudicazione al prezzo più basso, con invito a presentare offerta unicamente alla ditta 
Progetto Arredo SRL- P.I. 04096830361; 
 
Precisato che entro il termine del 28/03/2025 è pervenuta l’offerta della sopra citata ditta il cui 

registro di sistema SATER è PI141423-25 
 

Valutata “conforme” la documentazione amministrativa presentata dalla ditta e congrua l’offerta 
economica”, come di seguito dettagliata: 
 



 

Descrizione qtà 
costo unitario 
(iva esclusa) 

costo totale (iva 
esclusa) 

Tavolino quadrato  cm 60x60 basamento in acciaio piano in 
truciolato ignifugo grigio spessore 25mm 

5 € 270,00 € 1.350,00 

Totale (Iva esclusa) € 1.350,00 

 
Approvato pertanto il riepilogo finale elaborato dal sistema SATER di Intercent-ER che vede 
come aggiudicataria provvisoria della fornitura in parola la ditta Progetto Arredo SRL- P.I. 
04096830361 per un importo complessivo di € 1.350,00 IVA esclusa pari ad € 1.647,00 IVA al 
22% compresa;  

 
Tenuto conto altresì che il contratto sarà stipulato per scrittura privata, che consisterà nella 
sottoscrizione con Firma Digitale da parte del Punto Ordinante del documento di stipula, come 
prescritto dall’art. 11 del “Regolamento di utilizzo del mercato beni e servizi” pubblicato sulla 
piattaforma Intercent-ER; 
 
Dato atto che il contratto sarà disciplinato dalle clausole contenute nel Capitolato Speciale del 
Bando “Beni e Servizi” previsto dal Bando di Abilitazione e nel “Patto di Integrità”, parte 
integrante di qualsiasi contratto stipulato dalle Amministrazioni aggiudicatrici sul Mercato 
Elettronico; 
 
Considerato che l’onere economico complessivo di € 1.350,00 IVA esclusa pari ad € 1.647,00 
IVA al 22% compresa sarà registrato sul conto GAAC 5052100101 “Mobili e Arredi” per 
l’esercizio di Bilancio 2025; 
 
VISTE le circolari del Ministero dell'Economia e delle Finanze:  
 

• 10 febbraio 2022 n. 9 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Trasmissione 
delle istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle 
amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR”; 

 

• 30 dicembre 2021, n. 32 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa per 
il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente”, aggiornata con la 
Circolare 13 ottobre 2022, n. 33 “Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del 
principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)”; 
 

Preso atto che la ditta affidataria ha fornito le attestazioni relative al rispetto degli obblighi previsti 
dal Piano Nazionale per la Resistenza e Resilienza e, nello specifico: 
 

• rispetto del principio di “Non arrecare un danno significativo – Do No Significant Harm” (di 
seguito “DNSH”) a norma del Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 12 febbraio 2021;  

• assolvimento delle previsioni di cui all’articolo 47, co. 3, del D.L. n. 77/2021, cd. 
“relazione di genere”;  

• assolvimento delle previsioni di cui alla Legge n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro 
dei disabili”; 

• dichiarazione sul “Titolare effettivo”; 
 

 
Precisato che l’intervento in oggetto è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
mediante i fondi PNRR destinati alla “Missione Salute M6. Component 1- Investimento 1.1: Case 
della comunità e presa in carico della persona; 

 
Precisato altresì che con l’adozione del presente atto, il Responsabile del progetto garantisce il 
rispetto del divieto di doppio finanziamento, di cui al già citato art. 9 del Regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, per il quale i progetti di 
riforma e di investimento oggetto del dispositivo possono essere sostenuti da altri programmi e 
strumenti dell’Unione (o dello stato membro) a condizione che tale sostegno non copra lo stesso 
costo”; 
 
Dato atto infine che il presente acquisto è conforme alle disposizioni della legge n. 191/2004 e 



successive modifiche, nonché a quelle della legge regionale n. 11/2004 e successive modifiche; 
 

                                                                                         DETERMINA 
 

per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente qui riportati 
 

a) di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, la fornitura di nr. 5 
tavolini quadrati cm 60x60 basamento in acciaio piano in truciolato ignifugo grigio spessore 
25mm, arredi da destinare alla Casa della salute di Castelfranco Emilia, alla ditta: 

Progetto Arredo Srl 
 PEC: progetto.arredo.srl@legalmail.it 

P. IVA 04096830361 
Via dei Fonditori, 28 - 41122 - Modena (MO) Italy 

Telefono 059-553243 
 

per un importo complessivo di spesa di € 1.350,00 IVA esclusa pari ad € 1.647,00 IVA al 
22% compresa; 
 

b) di sottoscrivere conseguentemente con la ditta appaltatrice il corrispondente contratto alle 
condizioni economiche riportate nell’offerta economica, registro di sistema SATER PI141423-
25, presentata nella Trattativa Diretta registro di sistema PI133582-25; 

 

c) di precisare che l’intervento in oggetto è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
mediante i fondi PNRR destinati alla “Missione Salute M6. Component 1- Investimento 1.1: 
Case della comunità e presa in carico della persona; 

 

d) di dare atto che l’onere economico complessivo € 1.350,00 IVA esclusa pari ad € 1.647,00 
IVA al 22% compresa, sarà registrato sul conto GAAC 5052100101 “Mobili e Arredi” per il 
Bilancio 2025; 

 
e) di dare atto che il codice CUP relativo al finanziamento PNRR è J19J21027270006 e il CIG 

AUSL Modena B644A8062A; 

 
f) di dare atto che tramite la firma della “Dichiarazione dnsh” la ditta affidataria si è assunta gli 

obblighi specifici del PNRR relativamente al non arrecare un danno significativo agli obiettivi 
ambientali cd “Do notSignificantHarm” (DNSH) ai sensi dell’art.17 del Regolamento (UE) 
2020/852 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 giugno 2020 e, ove applicabili, gli 
obblighi trasversali, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale 
(cd Tagging), della parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei 
giovani e del superamento dei divari territoriali, nel rispetto delle specifiche norme in materia; 

 
g) di dichiarare che non sussiste per l’affidamento in oggetto un interesse transfrontaliero certo 

ex art. 48, comma 2 D. Lgs n. 36/2023, tenuto conto delle circostanze e della reale e concreta 
situazione, riferita alla tipologia della prestazione; in relazione alla propria tecnicità, del suo 
valore stimato, nonché all’ubicazione di esecuzione della fornitura in un luogo da ritenersi 
ragionevolmente non idoneo ad attrarre l’interesse di operatori esteri; 

  

h) di precisare che il Direttore dell’Esecuzione contrattuale, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. 
36/2023, è Laura Passalacqua, del Servizio Unico Acquisti e Logistica dell’AUSL di Modena; 

 

i) di precisare altresì che il presente acquisto è sottoposto alle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

j)  di dare atto che la presente procedura è stata eseguita nel rispetto degli interessi finanziari 
dell’Unione Europea, 

 

k) di dare atto altresì che la presente procedura è stata eseguita nel rispetto del principio di 
addizionalità e del divieto di doppio finanziamento; 

 

l) di procedere, in applicazione a quanto previsto dall’art. 28 d.lgs. n.36/2023, alla pubblicazione     
sul sito web istituzionale dei seguenti dati:  

mailto:progetto.arredo.srl@legalmail.it


 
 

 

SE
R

V
IZ

IO
 

P
R

O
P

O
N

EN
TE

 
SCELTA DEL 

CONTRAENTE 
OGGETTO 

DELL’AFFIDAMENTO LO
TT

O
 

CIG 
 

ELENCO OPERATORI 

OFFERENTI 
E CODICE FISCALE 

AGGIUDICATARIO 
IMPORTO DI 

AGGIUDICAZION

E IVA ESCL. 

VALIDITÀ 

TEMPORALE 

DEL 

CONTRATTO 

SU
A

L AFFIDAMENTO 
DIRETTO 

fornitura di nr. 5 
tavolini quadrati cm 
60x60 basamento in 

acciaio piano in 
truciolato ignifugo 

grigio spessore 25mm 

u
n

ic
o

 

B644A8062A 
Progetto Arredo SRL- 

P.I. 04096830361 

Progetto Arredo 
SRL- P.I. 

04096830361 
 € 1.350,00 

01/03/2025 
– 

31/12/2025 

 

m) di trasmettere il presente atto al DEC per i seguiti di competenza, e al Collegio Sindacale; 

 

n) di individuare il dott. Eugenio Farina, Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica quale 
responsabile unico di progetto, ai sensi dell’art. 15 Dlgs 36/2023; 

 

o) di individuare quale responsabile della fase di affidamento, ex art. 15, comma 4, Dlgs 36/2023 
il Dott.ssa Michela Scannella, del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

 

p) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della sua pubblicazione. 

 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 Dott. Farina Eugenio 

Firmato digitalmente 


		2025-04-01T12:06:10+0000




